
R Z E S Z O W S K I CENA 30 ZŁ.

D Z I E N N I K O J E W O D Z K I
R o k  III R zeszów , <lnia 1 listopada 1 9 4 6  r-

T R E Ś Ć :
D Z IA Ł URZĘDOW Y:

Poz. 41. Rozporządzenie W ojewody Rzeszowskiego z dnia 22. października 1946 r. o ograniczeniu szyb­
kości pojazdów m echanicznych na ulicach m iast i osiedli W ojewództwa Rzeszowskiego.

Poz. 42. Rozporządzenie W ojewody Rzeszowskiego z dnia 25. października 1946 r. w spraw ie ochrony
niektórych zwierząt łownych.

Poz. 43. Okólnik W ojewody Rzeszowskiego Nr 12 z dnia 18. p źd iernika 1946 r. L. B. G. R. 10/46
w spraw ie ewidencji opalu w Starostwach i innych podległych władzach i urzędach.

Poz. 44. Ogłoszenie W ojewody Rzeszowskiego, o nadaniu upraw ni ń mierniczego przysięgłego ob. inż.
Hajdukiewicz Zofii.

Poz. 45. Okólnik Nr. 10 Presesa Głównego Urzędu Pomiarów Kraju, z dnia 11. września 1946 r., o u sta­
laniu zasad i cen sprzedaży m ap topograficznych.

Poz 46. Zarządzenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do spraw  Upaństwowienia Przedsiębiorstw
z dnia 15. października 1946 r., o ogłoszeniu drugiego wykazu dotyczącego przejęcia przedsię­
biorstw  na własność Państw a.

D Z IA Ł NIEURZĘDOW Y:

Unieważnienia zagubionych względnie skradzionych dokumentów.
Ogłoszenie w spraw ie W ystawy Społeczno-Gospodarczej w Częstochowie.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :
Poz. 41.

Rozporządzenie Wojewody Rzeszowskiego
z dnia 22 października 1946 r.

o ograniczeniu szybkośc i  pojazdów mechanicznych na

Na podstaw ie art. 108 pkt. 1 rozporzą­
dzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 
19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie 
działania władz adm inistracji ogólnej (Dz. U. 
R. P . Nr. 11. poz. 86) oraz § 54 rozporzą­
dzenia M inistra Robót Publicznych i Spraw 
W ew nętrznych z dnia 27 stycznia 1928 r. 
o ruchu pojazdów m echanicznych n a  drogach 
publicznych (Dz. U. R. P . Nr. 41. poz. 396) 
roaporządzam  co następu je :
$ 1. P odane w § 38 rozporządzenia z dnia 

27 stycania 1928 r. (Dz. U. R. P . Nr. 41

i l icach miast  i osiedli  Wojewó dztwa  Rzeszowskiego.

poz. 396) największe dozwolone szybkości 
pojazdów m echanicznych w zabudow a­
nych dzielnicach m iast i osiedli ogra­
nicza się na  ulicach m iasta Rzeszowa 
do poniżej podanych szybkości:
a) dla samochodów półciężarowych, cię­

żarowych i autobusów do 15 km/godz.
b )  dla samochodów ciężarowych i m oto­

cykli do 25 km/godz.
§ 2. Na ulicach wszystkich innych m iast i osie­

dli zabudow anych oraz uzdrojowisk na 
terenie W ojewództwa Rzeszowskiego:



a) dla samochodów pótciężarowych, cię­
żarowych i autobusów do 20 km/godz.

b) dla samochodów osobowych i moto­
cykli do 30 km/godz.

§ 3. Kierowcy pojazdów mechanicznych straży 
ogniowej, karetek pogotowia ratunko­
wego, Milicji Obywatelskiej i Bezpie­
czeństwa Publicznego — spieszących 
tylko służbowo do wypadków — nie są 
obowiązani stosować się do niniejszego 
rozporządzenia o ograniczeniu szybkości.

§ 4. W inni naruszenia niniejszego rozporzą­
dzenia będą karani w drodze adm inistra­

cyjnej na podstawie art. 21. ust. z dnia 
7 października 1921 r. o przepisach po­
rządkowych na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 89. poz. 056) w brzmię 
niu art. 1. rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 18. p> z. 151) grzyw­
ną do do 10 000 '— zł. lub aresztem do 
6-tygodni albo obu tymi karami łącznie.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Wojewoda:
(— ) Inż. Ii. Gesing

Poz. 42.

Rozporządzenie Wojewody Rzeszowskiego
z dnia 25 października 1946 r. 

w spraw ie  ochrony niektórych zwierząt łow nych .

Na podstawie art. 5 ust. 1 lit. b rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
3 grudnia 1927 r. o prawie łowieckim (Dz. 
U. R- Nr. 110, poz. 934) w brzmieniu usta­
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 67, poz. 622) oraz § 1. rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
9 listopada 1932 r. o przekazaniu wojewodom 
uprawnienia, zawartego w ust. 2 powołanego 
wyżej artykułu (Dz. U. R. P. Nr. 1 ex 1933, 
poz. 3) zarządzam co następuje:
§ 1. Zabrania się całkowicie polowania na 

zające w następujących gromadach po­

wiatu dębickiego: Grabiny, Głowaczowa. 
Róża, Zassów, Jastrząbka Nowa, Przeryty 
Bór i Jaźwiny.

§ 2. Winni wykroczenia przeciwko niniejszemu 
rozporządzeniu karani będą w trybie 
administracyjnym grzywną do 5.000- — zł. 
oraz aresztem do sześciu tygodni.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 
31. maja 1947 r.

Wojewoda:
(—) Inż. R. Gesing

Poz. 43.
WOJEWODA RZESZOWSKI

Nr. B. G. R. 10/46 Rzeszów, dnia 1810 1946.
Okólnik Nr. 12

w spraw ie ewidencji opału w S ta ro stw ach  i Innych podległych mi Władzach i Urzędach.

Do
Ob. S tarostów  i Naczelników Wydziałów.

Każda podległa mi instytucja państwowa O ile którakolwiek z instytucji będzie
winna zaprowadzić ścisłą ewidencję opału, używała jako m ateriału opałowego drzewa, 
Ewidencję tę prowadzi się w ciągu całego to należy przyjąć jako normę: 
okresu opałowego tj. od m. października do a) drzewa suchego twardego (grab, dąb,
kwietnia włącznie. buk i brzoza) po 12 kg. na piec,

Jako zasadę, ustaliły Władze Centralne, b) drzewa miękkiego (sosna, olcha, osika)
że na jeden piec ogrzewalny można używać po 16 kg.
najwyżej 8 kg. (ośm) węgla dziennie. Materiał opałowy (węgiel, koks, drzowo)



3

winien znajdować się pod zamknięciem i co­
dziennie wydawany woźnym czy też palaczom 
w-g ustalonej normy.

Samą ewidencję należy prowadzić w for­
mie księgi przychodu i rozchodu. Po lewej 
stronie księgi zapisuje się ewentualną pozo­
stałość z poprzedniego okresu opałowego, 
a następnie opał zakupiony na bieżący okres 
zimowy.

Po prawej stronie zapisuje się dzienny 
wydatek opału kalendarzowo, poszczegól­
nych więc pozycji wydatkowych w miesiącu 
winno być najwyżej 31 (stosownie do ilości 
dni w miesiącu.)

Ponieważ w dnie świąteczne i niedziele 
nie wszystkie piece będą ogrzewane, to wy­
datek w takie dnie będzie mniejszy aniżeli 
w dnie powszednie.

Zaznacza się że określona norma opałowa 
na poszczególny piec jest maksymalna, wobec

tego w dniach stosunkowo cieplejszych normy 
te należy zmniejszyć do istotnej potrzeby.

Ewidencję opałową zamyka się co mie­
siąca tj. dodaje się przychód następnie roz­
chód i wyprowadza się saldo. Saldo to prze­
nosi się na miesiąc następny jako pierwszą 
pozycję po stronie przychodu.

Na każdy rodzaj opału należy w księdze 
ewidencyjnej Założyć oddzielne konto.

Ponieważ w obecnym sezonie zimowym, 
Urząd Wojewódzki niema możności zaopat­
rzenia w opał Starostw centralnie, przeto 
Starostwa zaopatrują się w opał we własnym 
zakresie działania.

W zór księgi ewidencyjnej opału załącza
się.

Wojewoda:
(—) Inż. K. Gesing

Poz. 44.

Ogłoszenie Wojewody Rzeszowskiego
o nadanie uprawnień mierniczego przysięgłego ob. inż. Hajdukiowicz Zofii.

L. dz. Pom. A. 1-3-20/46.

Na zasadzie ustawy z dnia IB. lipca oraz prawo wykonywania zawodu mierni-
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46/28 poz. 454) czego przysięgłego,
nadaję Ob. inż. Rajdukiewicz Zohi, zamiesz- Wojewoda:
kałej w Radymnie ul. Michnowicza 30 ty tu ł (—)  jn ż. R, Gesing.

Poz. 45.

O k ó ln ik  Nr. 10 Prezesa Głównego Urzędu Pomiarów Kraju
z dnia 11. IX. 1946 r. 

o ustalenie zasad i cen sprzedaży map topograficznych.
(A. Gł. S./0/l/46).

D p

Ob. Ob. Wojewodów (w szys tk ich ).

Sprzedaż map topograficznych starych ( * dla prac przez nich wykonywanych —
nakładów wydanych do 1945 r. będących w po- po cenach normalnych,
siadaniu G. U. Pom. Kraju (Główne Archiwum Q tt̂ a ^  ■ t
Miernicze), względnie w archiwach mierni- Urzędom państwowym i samorządo-
czych wydziałów pomiarów Urzędów Woje- wym p rz jsu g u je  cena u gowa.
wódzkich poleca się dokonywać aż do wy- 3- Uczelnie i instytucje naukowe dla celów
czerpania zapasów według następujących naukowych otrzymują na żądanie eg-
zasad: zemplarze map bezpłatnie.

1. Osoby prywatno-prawne lub fizyczne Ceny map topograficznych starych na-
mogą nabywać mapy topograficzne kładów aż do odwołania ustala się w wy-
po udowodnieniu, iż są one potrzebne sokości następującej:



a) skala  1:25.000, w ydanie  polskie
zł. 20‘— ulgow a 10.

» w ydan ie  niem ieckie
zł. 20 — u lgow a 10.

b) skala  1:100.000, w ydanie  polskie
zł. 15-— ulgow a 7.

„ w ydan ie  niem ieckie
zł. 15-—  ulgow a 7.

(arkusze zbiorow e po 4 sekcje)
zł. 50 — ulgow a 25.

c) skala  1:300.000, w ydanie  polskie
zł. 30 '—  u lgow a 15.

„ w ydan ie  niem ieckie
zł. 30-— ulgow a 15.

d) skala  1:500.000, w ydanie  polskie
zł. 30-— ulgow a 15.

„ w y dan ie  n iem ieckie
zł. 60-—  ulgow a 15.

e) skala  1:1.000.000, w ydan ie  polskie
zł. 50 '— u lgow a 25.

„ w ydan ie  niem ieckie
zł. 50-— u lgow a 26.

N abyw cy dokonu ją  w p ła t n a  konto  cze­
kowe P . K . O. W arszaw a  „G. U. Pom . K ra ju  
Nr. 1-1996“.

Z up. P rezesa
(—)  Inż. T. B ychaw ski 

D y rek to r B iura

Poz. 46.
L. dz. 142/46.

Zarządzenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji
do spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw w Rzeszowie

z dnia 15 października 1946 r. 

o ogłoszeniu drugiego w ykazu  dot. prze jęc ia  p rzeds ięb io rs tw  na w ła sn o ść  P a ń s tw a .

Na zasadzie § 24 Rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 11 kwietnia 1946 r. w sprawie 
trybu postępowania przy przejmowaniu przedsię­
biorstw na własnosc Państwa (Pz. U. R. 1. bir 
17 poz. 114) zarządzam ogłoszenie drugiego wy­
kazu o przejęciu przedsiębiorstw na zasadzie ait. 3 
ust. 1 B. ustawy z dnia 3 stycznia 1946 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 3, poz. \1 )  na własność Państwa.

Powyższe przedsiębiorstwa przechodzą na wła­
sność Państwa w całości, wraz z nieruchomym ma­
jątkiem i wszelkimi prawami.

Niedokładności w określeniu nazwy lub przed­
miotu przedsiębiorstw wymienionych w wykazie 
nie mają znaczenia, jeżeli z całości ogłoszenia wy­
nika o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Związki samorządowe, międzykomunalne* spół­
dzielnie albo związki spółdzielni mogą zgłosić do 
Wojewódzkiej Komisji do spraw Upaństwowienia 
Przedsiębiorstw w Rzeszowie swoje prawa do przed­
siębiorstw objętych wykazem, a właściciele przed­
siębiorstw mogą ponadto zgłosić zarzuty, że przed­
siębiorstwo nie przechodzi albo nie podlega prze­
jęciu na własność Państwa.

W imieniu związków samorządu terytorialnego 
i związków międzykomunalnych, oraz wszelkich

innych instytucyj, które w związku z wojną, roz­
poczętą 1 września 1939 r. zostały rozwiązane lub 
utraciły faktyczną możność działania, mogą zgła­
szać ich prawa Wojewódzkie Rady Narodowe lub 
Urzędy Wojewódzkie.

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w Wo­
jewódzkiej komisji do spraw Upaństwowienia Przed­
siębiorstw w Rzeszowie ul. Zamkowa 4, w 30-dnio­
wym terminie od daty ogłoszenia wykazu i poparte 
w miarę potrzeby, dowodami.

Uprawnienia przysługujące na podstawie wy­
mienionego Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 kwietnia 1946 r. właścicielowi przedsiębiorstwa, 
przysługują w razie jego nieobecności krewnym 
w linii prostej (zstępnym i wstępnym, również 
dzieciom nieślubnym), rodzeństwu, małżonkowi, tu­
dzież osobom, sprawującym zarząd przedsiębiorstwa 
nieobecnego właściciela.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Komisji do spraw 
Upaństwowienia Przedsiębiorstw 

w Rzeszowie

(—)  Mgr. Zarębski Roman



Załącznik do zarządzenia 
Przew odniczącego W ojew ódzkiej Kom isji 

do spraw  U państw ow ienia P rzedsięb iorstw  w Rzeszowie

z dnia 15 października 1946 r.

Wykaz Nr. 2

L. p. N A ZW A  I  S IE D Z IB A  
P R Z E D SIĘ B IO R ST W A PR ZE D M IO T

•
W ŁA ŚC IC IELE

1. M aurycy R ingler, W arszta ty  Meoha- 
niozne dla przem ysłu naftow ego, 
Jasło.

W yrób i napraw a narzędzi 
w iertniczych.

M aurycy R :ngler obyw. poi. nar. 
żyd. w B orysław iu.

2. „Polanka K aro l“ Cegielnia i F ab ry k a  
w yrobów  glinianych Sp. z ogr. 
odp. w Polance K arol pow. 
Krosno.

i

W yrób cegieł, dachówek i dren. Jak  rubr. 2.
Zarząd stanow ią:
1. Inż. W ik to r H łasko w O t­

wocku, ul. Pułaskiego 14.
2. Dr. Je rz y  M arian Kozicki 

w K rakow ie, O leandry 4. 
Obyw. polsoy naród. poi.

3. E dw ard  Nehl, obyw. frano. 
narodow ości francuskiej.

3. W arsz ta ty  M echaniczne „Młotu 
w K ry g u  pow. Gorlioe.

N apraw a narzędzi w iertniczych Ja k  rubr. 2.
Ignacy  K ról 1/10 ezęśó 
Mgr. Izy d o r M orgenstern 3/10 
Sumuel M orgenstern 1/10 
Mojżesz M orgenstern 1/10 
N aftali M orgenstern 1/10 
Izydor M orgenstern 3/10 
w Gorlicach.

4. W ytw órn ia  N itrozw iązków  „B oru ta" 
w S arzynie pow. Ł ańcu t

W ytw órn ia  art. chemicznych, 
nitrozw iązków  organicz­
nych i półproduktów  bar- 
w nikarskich.

Ja k  rubr. 2.

5. Polskie H u ty  Szkła S. A. w Krośnie, 
ul. D aszyńskiego 45. .

H uta szkła galan tery jnego Ja k  rubr. 2.
Udziałow cy:
Dr. Michał Berkow ioz w K ra­
kowie i 21 innych udziałow ­
ców obyw ateli polskioh 
Dr. A m ster H enryk  w Czer- 
niowoaoh, R um unia i Jó ze f 
D ressier w W iedniu akoj. 
obyw. obcy.

6. F ab ry k a  w stążek w Jarosław iu, 
ul. Poniatow skiego 24.

W yrób wstążek rypsow yoh, 
tasiem ek, sznurów, szutaziu.

Oswald Salik,
R egina Salik,
Joachim  R eifer

obyw atele polscy, naród, 
żyd. adres nieznany.



6

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :
Unieważnienia  zagubionych  względnie  s k r a d z i o n y c h  dokumentów.

Bary cza Michał, zam. Łokietek po w. W ałbrzych 
zgłosił kradzież czerwonego prawa jazdy, wystawio­
nego przez Wojew. Urząd Samochodowy w Rzeszo­
wie, który unieważnia.

Starak Zbigniew, zam. w Mielcu zgłosił zagu­
bienie czerwonego prawa jazdy Nr. 546 wystawione­
go przez Wojewódzki Urząd Samochodowy w Rze­
szowie, które unieważnia.

Zakład Elektryczny w Tarnowie Elektrow nia 
w  Stalowej Woli unieważnia zagubioną kartę ewiden­
cyjną samochodu marki D. K. W. Nr. rej. A 68131, 
wydaną przez Wojewódzki Urząd Samochodowy 
w Rzeszowie.

Maćkowiak Zbigniew, zam. w Przeworsku unie­
ważnia skradzione prawo jazdy na motooykl, wysta­
wione przez Wojewódzki Urząd Samochodowy w Rze­
szowie.

Centrala Produktów Naftowych w Rzeszowie, 
unieważnia zagubioną kartę rejestracyjną samochodu 
m arki „Fordon11 N. C. 31808 wystawioną przez W o­
jewódzki U^sąd Samochodowy w Rzeszowie.-

Sitko Marian, zam. w Kamionce pow. Dębica 
unieważnia skradzione dokumenty, a to: książkę woj­
skową wystawioną przez Jednostkę Wojskową Lotni­
czą w Rudzie Pabjaniokiej oraz kartę rzjestraoyjną 
wystawioną przez R. K. U. Dębica.

Polnar Kazimierz, zam. w Targowiskach pow 
Krosno unieważnia zniszczone zielone prawo jazdy, 
wystawione przez Wojewódzki Urząd Samochodowy 
w Rzeszowie.

Kasperski Stanisław, zam. w Mielcu unieważnia 
zniszczone czerwone prawo jazdy wystawione przez 
Wojewódzki Urząd Samochodowy w Rzeszowie.

Bodak Mykita, zam. w Lipnej pow. Gorlice »- 
nieważnia zagubione tymozasowe zaświadczenie toż­
samości wystawione przez Zarząd gminy w Głady­
szowie.

Bieniek Józef, zamieszkały w Stalowej Woli m- 
nieważnia zagubione zaświadczenie o rejestracji Nr. 
3637/1 wydane przez R. K. U. Nisko.

O g ł o s z e n i e .

Wystawa 5 p ° ^ czno ~ Gospodarcza — jarmarki
w C zęstochow ie .

W dniu 16. bm. odbyło się z inicjatyw y Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie zebranie 
organizacyjne Komitetu W ystaw y Społeczno Gospo­
darczej, w którym  wzięli udział delegaci ministerstw, 
władz wojewódzkich, samorządów gospodarczych i 
z górą stu przedstawicieli przemysłu, rzemiosła, rol- 
niotwa, spółdzielczości, handlu i organizacji spo­
łecznych.

Po złożeniu przez dyr. W . Zembrzuskiego spra­
wozdania z odbytej w rb. W ystaw y „Przem ysł- Rol­
nictwo - Rzemiosło", ukonstytuował się Kom itet W y­
stawy, wybierając na prezesa Kom itetu dr. Tadeusza 
Jana Wolańskiego — Prezydenta Miasta Częstohoowy, 
na V-prezesa dr. Juliusza Brauna — dyrektora Izby 
Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie, na dyrekto­
ra W ystaw y red. W itolda Zembrzuskiego.

Uchwalono w okresie od 1. 5. do 30. 11. 1947 r.

zorganizować w Częstochowie W ystawę Społeczno- 
Gospodarczą i Jarm arki Częstochowskie. W ystawa 
ma zadania propagandowo-dydaktyozne: przedstawić 
obecny stan społeczno-gospodarczy kraju i dorobek 
jego w oiągu ostatnich dwóch lat. Jarm arki Często­
chowskie zaś umożliwić wytwórcy dotarcie bezpo­
średnie do szerokich mas konsumentów. Do Często­
chowy w rb. przybyło około 3 miliony pątników 
i turystów, zaś w przyszłym spodziewanych jest 
przeszło półtora miliona. Olbrzymie te masy często 
nie są w możności kupić w swym najbliższym te re ­
nie potrzebnych im towarów. Jarm arki Częstochowskie 
umożliwią więc im zakup wyrobów przemysłowo rze- 
mieślniozyoh po tanich cenach i w dużym wyborze.

Biuro W ystawy mieści się w Częstochowie ul- 
Racławieka 2 tel. 2007  i udziela wszystkich infor­
macji, oraz przyjmuje zgłoszenia wystawców.

Z ir a k a ra i  J . A. Pelara i 8-ka w Rzaszawia, *1. 8-go Maja *. Nr.


